МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от__________2023 г.                                                                                                 №

Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год

С целью реализации государственного стандарта общего образования в 9,11 классах и

федеральных государственных образовательных стандартов в 1-4 и 5-8,10 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ

СОШ №3 г. Лебедянь в  2023-2024 учебном году, в соответствии с Федеральным перечнем

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы

общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2023/2024 учебный

год (Приказ Минпросвещения России от 21.07.2023г. №556)

5
Ладыженская Е.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А.

Русский язык  Просвещение

5
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И.
Литература Просвещение

5 Ваули Ю.Е., Дули Д, Подоляко О.Е. Английский язык Просвещение

5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика Просвещение

5 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка  Просвещение

5 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биололгия Просвещение

5 Матвеев А.П. физическая культура  Просвещение

5 Вигасин А.А., Годер Г.И.
Всеобщая история. История
Древнего мира

Просвещение

5 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. Технология. 5 класс Просвещение

5
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред.

Смирнова А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности
Просвещение

5 Горяева Н.А. Островская О.В.  Изобразительное искусство Просвещение

6
Алексеев А.И., Николина В. В., Липкина
Е.К. и др.

География 5-6 класс Просвещение

6 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология Просвещение

6 Бабайцева В.В., Л.Д Чеснокова Русский язык 5-9 теория Дрофа

6 Бабайцева В.В., Лидман-Орлова Г.К.,.   Русский язык Практика Дрофа

6 Никитина Е.И.   Русский язык  Русская речь Дрофа

6 Меркин Г.С.   Литература Русское слово

6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика Просвещение

6 Бойцов М.А., Шукуров Р.М.
Всеобщая история. История
Средних веков

Русское слово

6
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и
др.

Английский язык.  Просвещение

6
Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин

И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.
История России Просвещение

6
Виноградова Н.Ф Городецкая НИ., Иванова
Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф.

Обществознание Просвещение

6
Симоненко В.Д. и др. /Под ред. Симоненко
В.Д.

Технология Вентана-Граф

6
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова
Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура Просвещение

6 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

6
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред.
Смирнова А.Т.

Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение

7 Бабайцева В.В., Л.Д Чеснокова Русский язык 5-9 теория Дрофа

7
Пименова С.Н., .
А.П.Еремеева,А.Ю.Куполова

Русский язык Практика Дрофа

7 Никитина Е.И.   Русский язык  Русская речь Дрофа 2

7 Меркин Г.С.   Литература Русское слово

7 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. ,Перегудова Э.Ш. Английский язык Просвещение

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 7 класс Вентана-Граф

7 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5-7   Просвещение

7
Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А.
и др. /Под ред. Симоненко В.Д.

Технология Вентана-Граф

7 Дмитриева О.В.
Всеобщая история. История
Нового времени

Русское слово

7 Перышкин А.В.   Физика Дрофа

7

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова

Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
Л.Ф.

Обществознание Просвещение

7
Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко
В.С.

Биология Вентана-Граф

7 Душина И.В., Смоктунович Т.Д.
География. Материки, океаны,
народы и страны. 7 класс

Просвещение

7
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова
Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура Просвещение 2015

7
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред.
Смирнова А.Т.

Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра  Вентана-Граф

7
Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин
И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.

История России Просвещение

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Бином

7
Питерских А.С.,Гуров

Г.Е.,под.редНеменского
Изобразительное искусство Просвещение

7-9
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.
и др.

Геометрия Просвещение

8 Бабайцева В.В., Л.Д Чеснокова Русский язык 5-9 теория Дрофа

8 Бабайцева В.В., Пичугов Ю.С Русский язык  Практика Дрофа

8 Никитина Е.И.   Русский язык  Русская речь Дрофа

8 Меркин Г.С.   Литература Русское слово

8 Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б   Алгебра Вентана-Граф

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика Бином

8 Перышкин А.В.   Физика Дрофа

8
Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. и др.
/Под ред. Кузнецовой Н.Е.

Химия Вентана - граф

8 Загладин Н.В.
Всеобщая история. История
Нового времени

Русское слово

8 Под. ред. Торкунова А.В. История России Просвещение

8
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.
и др.

Геометрия 7-9 Просвещение

8
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова
Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю., Городецкой НИ.

Обществознание Просвещение

8 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.  Биология Вентана-Граф

8
Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. и др.
/ Под ред. Алексеева А.И.

География Дрофа

8
Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А.
и др. /Под ред. Симоненко В.Д.

Технология Вентана-Граф

8 Питерских А.С,под.ред.Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение

8
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред.

Смирнова А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности
Просвещение

8 Кузовлев В.П. Лапа Н.П.,Перегудова Э.Ш. Английский язык Просвещение

8 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

9

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова

Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И.

Обществознание Просвещение

9 Бабайцева В.В., Пичугов Ю.С.   Русский язык Практика Дрофа

9 Бабайцева В.В., Л.Д Чеснокова Русский язык 5-9 теория Дрофа

9 Никитина Е.И.   Русский язык Русская речь Дрофа

9 Зинин С.А, Сахаров В.И, Чалмаев В.А. Литература Русское слово

9 Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю.   История России Просвещение

9 Загладин Н.В.
Всеобщая история. Новейшая
история

Русское слово

9 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б, Якир М.С.   Алгебра Вентана -Граф

9
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.
и др.

Геометрия 7-9 Просвещение

9
Алексеев А.И., Низовцев В. А, Ким Э.В. и

др. / Под ред. Алексеева А.И.
География Дрофа

9
Пономарёва И.Н., Чернова Н.М., Корнилова
О.А.

Биология Вентана-Граф

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М.   Физика Дрофа

9 Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика БИНОМ

9
Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. и др.
/Под ред. Кузнецовой Н.Е.

Химия Вентана-Граф

9 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. Английский язык Просвещение

9 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

9
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред.
Смирнова А.Т.

Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение

10
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина
М.А.

Русский язык  Русское слово

10 Лебедев Ю.В.   Литература в 2х частях Просвещение

10
Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.,
Городецкая Н.И. и др. /Под ред. Боголюбова
Л.Н

Обществознание Просвещение

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.  Физика  Просвещение

10 Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н.   Химия Вентана-Граф

10
Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачева
Федорова Н.Е.

Математика: Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия10-11

Просвещение

10 Угринович Н.Д. Информатика  Бином

10
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.
Смирнова А.Т.

Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый
уровень)

Просвещение

10 Афанасьева О.В. Дули Д..Михеева И.В. Английский язык Просвещение

10
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.
и др.

Геометрия (базовый и
профильный уровни) 10-11

Просвещение

10 В.Р. Мединский, А.В. Торкунов  История России Просвещение

10 В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян  Всеобщая история  Прсвещение

10 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
География (базовый уровень)
10-11

Просвещение

10
Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и
др. /Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М.

Биология  Просвещение

11 В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян Всеобщая история Просвещение

11
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина
М.А.

Русский язык (базовый уровень)  Русское слово

11 Лебедев Ю.В.   Литература в 2х частях Просвещение

11 Афанасьева О.В..ДулиД..Михеева И.В. Английский язык  Просвещение

11 Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева М.А.
Немецкий язык (базовый и
профильный  уровни)

Просвещение

11 Угринович Н.Д.
Информатика и ИКТ (базовый

уровень)

БИНОМ. Лаборатория

знаний»

11
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.
и др.

Геометрия (базовый и
профильный уровни) 10-11

Просвещение

11

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачева
Федорова Н.Е.

Математика: Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия10-11

Просвещение

11 Мединский В.Р.,Торкунов А.В. История России Просвещение

11
Боголюбов Л.Н, Городецкая Н.И, Иванова

Л.Ф.

Обществознание (базовый

уровень
Просвещение

11   Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика Просвещение

11
Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и
др. /Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М.

Биология  Просвещение

11 Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н.   Химия (базовый уровень) Вентана-Граф

11 Воронцов – Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия  Дрофа

11 Лях В.И. Физическая культура Просвещение

11
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.
Смирнова А.Т.

Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый
уровень)

Просвещение

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 И.О. директора       З.А. Ковалева